In Oriente vero, priusquam synodus Seleuciæ coiret, non minores erant turbæ. Arianae enim hæresis propugnatores ingenti confidentia ex imperiali auxilio concepta, effrenato atque impotenti erant animo, semperque novis studebant rebus. Proinde Acacius Cæsariensis, et Patrophilus Scythopolitanus, Maximo exactorato, Cyrillo Hierosolymitanæ ecclesiæ curam commiserere. Et Macedonius Constantinopolim vicinasque ei præfecturas et urbes miscens turbabat, episcopos eis quos rebus suis idoneos esse sciebat, designans : nam Eleusio Cyzicenam attribuit ecclesiam, qui antehac loco splendido in imperiali aula stipendia fecerat. Marathonium autem Nicomediæ sacrorum antistitem creavit, qui ecclesiæ ipsius diaconus cum fuisset, egregium se præstitisse virum dicitur, indigentium hominum domiciliis, virorumque et mulierum scholis extruendis atque curandis. Et cum amborum istorum vita probaretur, affligendis tamen eis qui ὁμοούσιον, consubstantialem, Patri Filium profiterentur, alium erant induitrii : verumtamen ea in re Macedonio dissimiles. Is etenim non modo crudeliter eos persequebatur, qui communionem ejus vitarent, sed in vincula quoque conjiciebat invitos, et iudiciis tradebat. A communionem ejus abhorrentes ad eam vi intentata cogebat, multosque religione præclaros pulsabat, et fuste ora eorum diducens, vel invitis sacra mysteria ingerebat. Qui quidem ingens visus est esse cruciatus, tormenta alia longe superans. Ad eundem modum et mulieres atque pueros, qui de rebus sacris nondum insituti essent aut baptizati, arripuens, mysteriis initiari cogebat. Quod si quis renueret, aut responsaret, eum plagæ, flagra, vincula, carcer, et quæ iis convenientia sunt, consequebantur. Cæterum unius atque alterius exempli ejus mentione facta, satis omnino erit, quanta Macedonii feritas, eorumque qui cum eo vignerent crudelitas fuerit et inhumanitas, ostendere. **782** Quarumdam enim seminarum quæ ejus aversabantur communionem, mammas arcis et cistis compressas avulsit. Erant quibus easdem corporis partes nunc ovibus ad summum igne hostis, nunc ferro candenti adrueret. Insolitum sane id, exoticumque supplicium, ab eis qui Christum professi sunt adventum, quod ea quæ olim Græcorum tyranni magno studio et ambitione excogitarunt, longe post se relinquit. Quin multas quoque ecclesias solo æquavit, imperatoris litteras præferens, quæ do-

mos precatórias τὸ ὁμοούσιον, consubstantialia, proflentium statim evertere jubebant. Ex qua causa etiam Novatianorum ecclesiam, quæ in vico τοῦ Παλαργοῦ, hoc est Ciconiæ, erat, est demolitus, quod eos quoque τῷ ὁμοουσίῳ, consubstantiali, assentiri sciret. Quo tempore illi egregium strenuæ manus opus edidere, forsitan eos ut ejusdem sententiæ assertores adjuvantibus τοῦ ὁμοουσίου, consubstantialis, professoribus. Ecclesia enim illa ab eis quibus hoc commissum fuerat, eversa, illi coacta manu universi cum conjugibus et liberis, quod opus erat et conveniebat, pro se quisque afferentes, supra modum laborarunt: et brevi temporis momento, in loco cui nomen est Συκαί, hoc est fici (1), e regione urbis, e vestigio aliam condidere ecclesiam, eamque Ἀναστάσιον (2), id est Resurrectionem, vocavere, ex eventu ipso nomen id ei imponentes. Quam deinceps rursus, Juliano imperante atque permittente, in priorem locum materia ex Fici deportata transtulerunt, opere utroque incredibile celeritate perfecto. Hæc cum a Macedonio ita gererentur, Novatiani fere et catholicæ Ecclesiæ τὸ ὁμοούσιον, consubstantialia, proflentes, conjuncti atque uniti sunt, eandem obtinentes sententiam, atque seisdem exagitati malis. Pacem namque inter se agebant, conveniebant, orationesque et alia communicabant, nullo ab Ariais qui ecclesias omnes occupaverant, catholicis relicto templo. Ita consuetudinis assiduitate, et rerum adversarum æquabilitate, frustra illi esse, si inter se dissiderent, existimantes, ad mutuam communionem erant propensi. Et perfecta res fuisset, nisi multitudinis alacritatem parva quædam invidia intercedens impedivisset, multis morem rursus vetustum retinendum, atque communionem imperfectam aversandam esse dicentibus. **783** Eisdem porro modis Cyzici Eleustus Novatianos affligebat: templum enim eorum ibi prorsus sustulit. Idem qui Mantinei habitabant, et alii quoque in Paphlagonia Novatiani patiebantur. Quos ejicere Macedoniani cum non possent, imperatoris opem implorarunt, qui eis quatuor millia armatorum (3) attribui jussit, fore ratus, ut illi insolito armorum metu cederent atque vincerentur (4). Verum res aliter cecidit. Populus enim falcibus et clavis et securibus, aliisque armis, ut sors ferebat, correptis, cum militari manu pro se quisque congressi sunt. Et prælio utrinque commisso, multi quidem etiam ex Paphlagonibus, milites autem fere omnes conciderunt. Quamobrem a multis, necessariis etiam suis, Macedonius est reprehensus. Alienavit quoque ab eo benevolentiam ardorem imperator, neque adeo bene posthac erga eum animatus fuit: